
v

strana JK POKROK DNE 8 KVĚTNA 1912

N'(orý již postavil toto jaroVejce tucet 15c

Máslo II) 20—230Teelinó Better Already Smetana v niá-slov- b '30i
kr Vou novou residenci na far-m- i

ana Louis Dědic směrem od

Crete k Plewsaut Dale Dva čilíPrasata ato liber $700
— Pánové Tomáš Pašek Jr pomoi-iiíe-

í
prai-oval-

i neúnavné
Karel Kusý z Wilber ho přijeli ním s pan Karel Dědic a pan Josef

minulý týden [odívati na 'Octe Braun z Creta
— Pan IVatik Janouch r Linkdež po vyřízení různých záleží

coln zavítal do Crete na návštěvuiostu ponaviu se n vy tni přá
teli rodičů své [aní manželů Jotní
— Pan F J líiirtos právník z Jelínkových st a ostatní četné

děkuji!'
Jsem rád žo jsem poslechl

vsiói rady a mazal se s

Dr Richtera
Wilber zavítal do Crčte minulý příbuzenstvo Ilyl všude vřele ví

tán!týden v jisté úiVidiií záležitosti
— Zase čápi na svém tahu za— Cestující jijJnatcL Trinerova

Hořkého Vínu pan Jindřich l)o-n-

zavítal na avýeh cestách do

stavili u farmy panu John Musila

a jcien zane klučinu jako hríbe- -PfllII-EXPELLEB-
EIfl

Dobré zprávy dovolují opakování

Tnk i my vás iIiibn u07ornuiijciiie na devřt velice miinoF4-lnýi- 14-(-

v

MUŽSKÉM VÝPRAVNÉM ZBOŽÍ

je lt na vá Čokajl Ji uplynulo mnoho dni od té duby kdy jma
dali do výproduje tak obdivuhodná hodnoty

Mužské 60c 'íiťkovlté" spodní prAdlo 30 centů olilek

JňKt to spodní prádlo jidiot jiikoMt 711ima jfl tWďůui

iniiíň

Ilíhi a nohllené koila maji polovlínl rukíívy podvlWky pln

ky po kotníky nb po kolenu ve vSerh volUostecli

Mužské $100 "slrkované" kombinační obleky 69 rtu

Noidýehanfi lovné ta tyto obleky Hílé a nebílená krátké ru-

kávy podvliícky plné dilky pu kolníky neb )o kolena Vinuli uy vůl

kosti
Mužské 1100 tlusté muAellnové kombinační obleky Gflc

Obleky % jniiinélio drobné kostkovaného na pMé iiniSelfmi f pod

dujným pružným llmoem u podvléénk g rukávy polovičními neb be ru-

kávu délky [10 kolena Viochny velkosti
Mužské $100 "8ea Island" kombinační obleky (i9 ctů

Clblcky rliotovená r jemné Hen Island bavlny lemované modrým

hedvábím rukávy polovlřnlmi neb ber rukávfl IéJky po kolnn vAo-chn-

velkosti
Mužské flno Bolaette Pajamas $100

Kromobyéejné hodnoty — bílé modré tHslové bldé růžové

plné délky a fl stejnými hedvábnými perUeml
Mužaké $100 Terry župany do koupeli $285

Plné velkosti Hiipany do lárnl z jemné Importovnné Terry látky
véllobarevnýeli vorkfi H preklňdnclm límcem klipsami vné přiáilýml
n Nouhliiinýml iAnraml 11 krku a pimn (Hlavni podbibn)
Mužské 50c hedvábné ponožky vftech aolldnlch barev 25c

Mužaké 500 Llsle Web lle 25c

Mužské prací nákrčníky fiOc Jakoati 3íc tři xa $100

('rete kdež vždy udělá dobrý ob éka Tatínek má z něho radost
neb již prý jeví klučík známkychod vúIhv ní pochvaloval že e

všude těší oblibo jejich výtečný
Zbavil jsem se bolesti r hrdle a v

zádech a cítím e už lepší Lék tento

Bifl by býti v kuždó domácnosti

Že z něho něco bude neb jt sil-

ného tělíčka a váha též přiměře-
ná Malinka jest zdravá a má z

JiKcr neiiot jest (svisteeny [ro

Střežte 80 napodobtsma 2oc a 50c
udržení zdraví
— Před týdnem nt vydařily klučiny totěšení Gratulujeme!

— Pan Josef Sinkule ze Southjiarty na farmě pana Jo Wita- -P AD RICHTER & CO 215 Pearl Street New York

tha výí hodně od Crete z nichž OmaJiy navštívil Crete na svýchftkiitaiwr fou Pilníky odlomím JI lucjií 60o
4

i- obchodních wntáchse vyvinula rozkošná omaci zá

bava jíž se súčast nilo ěťlné množ - Pan Anton Kraus od Plita- -

sant Dale s rodinou navštíviliNEBR budovu pro restaurant vedle spá stvl přátel a známveh Dohře se

všichni pobavili a jh ukončení zá
NOVINKY Z DODGE

A OKOLÍ Wilber 1 května podívali nc naleniště bývalého štoru CIihh 11 Ta

Uvadlo Z Crete tum také jelobákového bavy se v dobré náiadě rozešlí do

svých doinovňTak nam U--

jarní cas ubi- - — tt fariiw-rnkéu- i novém obil- - mnoho zvědavých chtít se pře-

svědčili jak vyhlíží to strašidlohá že není ani co pnát neb není „í„ skladišti a díconkladu pra
— Ve středu ráno asi o pul dril
é hodině po půl noci bylo obecuje m plnou parou vodárny

'

— Pánové J Kovář n J Kas!censtvo města rete vyburcová— Mínil Poindáf z Fort Colliiis

Willwr navštívili Crete v sobono ze spánku hlukem požární pí- -('olo mešká zle návšlévou u

šfaly a (Mižárníbo zvonu dávající tu hlavně za příčinou pohřbu zesvých přátel
znniiwní vi požár zuří ve třetí— Ji ud ř Studnička prohání se

ve svém auto který koupil od Fr wardé A v skutku byl požár na
lí M nádraí ale hezky stranou

snulé paní Josefitiy Fiitkové Zc

všech stran přijelo mnoho a mno-

ho lidu přátel a známých na po
hřeb že jest nemožno všWbny

vyjmenovat i

Beneše zdejšího hohlářc
— Vážné nemocna je pnid fit kdež hýla v plameinvli nák ladní

cherová ve mčMé Její Krnové kára v níž bylo naloženo hejlo

Phpoto 7monv5ifi czá uudíní na 5iunhutí?dlí li lože avé tietnoené matky va ne seno Dnen hy zoby itha- - — iiiKe pan nii jiyueK nas

dávný přítel zavítal s paní do
UIIUUIU CIIIUHUIM UIU IJUUIII IIU CIIUUJIII

žádných zpráv jež by za co stá-l- y

a pak ani k tomu nezbývá ěa-a- u

Jaro přišlo dosti pozdě uie

povctmoxt od začátku se vydaři-
la takže farmáři dohání zmeška-

né Nyní jeden každý i 1 ri za-

městnán je přípravou pudy pro
kukuřici NVkteří r ih jí ještě hoj-11- ?

oral zatím co jiní hodlají ten-

to týjihu !se sázením zapoviti
Spěch ale i& to není žádný neb

letošní semeno korný vyžaduje
dosti tepla a vláhy uhy dobře

Vcilo n b je vše pochybné klíči-

vostí Pšenicn a ovsy Ktojí si v tom

dohře lépe než jiná léta
— V pondělí minulý týden od-

bývána byla ve městě vol ha škol-

ního distriktu Volilo sc mají-l- i

povoleny býti hondy v obnoxii

$2'lfXKUX) na postavení nové ško

— Manželé Jos ]relovi obda wi) neh karu stala stranou a bv- -

řeni byli prvorozenou dceruškou o hezky po dcMi tež panovalo
1 )ez větří

— I)o Crete ilošla zfráva z íin- -

'
Zajisté že ano!

Tisíet lidi v Onaze a okolí zasvětí vás do systému a to několi-

ka málo slovy který je uprávný

foln že creteský olěan imn S

minulý týden (jratulujeme !

--- Josef Vosaček dává každoM

neilčli večer divadlo h pohyblivý-
mi obrázky Tuto riedélt měl

vskutku pěkné takže jcdcnkaž-l-ý

z riřítoiiiných odcházel ukuekán

Norris cestoval po západní Ne- -

misce a v í!oteubur(jru náhle ze

mřel Mil vola jeho byla přiveze-n- a

do (Vte v út"rý odpoledne Ikdež byla očekávána sisilkem

Svobodných Zednářů jichž ěle- -

Crete v sobotu Těšilo nás s ním

st pohovořili
Vc čtvrtek zemřela po delší

trapně nemoci paní Josefina Fin-kov- á

v domě svých rodiéň man-A(- t

J Princových kamž byla
liřevcžf iiii z farmy k vfili lékař-k- v

obsluze Pohřeb odbýván v

sobolu na katolický hřbitov za

velkého účastenství příbuzenstva
a vůbec známých Aó bylo po de-

šti velmi blát i vu přece-- bylo úča-

stenství nad očekávání velké Po-hře- b

vypraven vzorné pohrohní-cko- u

firmou F J Kademaehcr
Zesnulá čítala v tipnulém březnu
12 roky ZatH-eháv- á tři syny a

jednu dceru truchlícího manžela

a zarmoucené rodiče bratry a se-str- y

Pozůstalé rodině věnujeme
naši vřelo cítěnou soustrast!

Mnichy
— Paní Marie Pospíšilová vrá-

tila w minulý týden dornfl ze

Stanton okrenu kdež dlela u své

nemocné dcery [í Jan Sokolové

které e nyní dnří o mnoho lépe
— Tuhle jsem ne podivil země-pÍHii- é

znalotiti dvou farmerů kte- -

není zesnuly hyl a taku velkým
zástiijsni líakev by zkuste HAYDEWS nejdříve

ly Ve prowpéVh vrženo bylo 8!)

hlasů protí '2H záporných Tak
atavčti se bude ale kdy a kde se

neví iwb pracuje h: o to aby
zvoleno bylo nové místo pro no

tí zahabna věnci a květinnini

'rňvod byl velký a velico slušný
'ohřben liyl na Kiterside hřbito
ve v ( rete I— V d n í májo byla samá
rozkoš neb i sama toíroda hvla" —

nápomocna poéaím Po vlažit

bylo tuze krásně slunéčko hřá-- ž

po polední vystoupl teplo

Stejná jakost za nižší ceny — Lepší jakost za (tejnou
cenu jest vždy naším obchodním heslem

Přejeme si váš jarní obchod
majíce největší a iiejlépo vybrané zásoby jarního zboží jaké

kdy vystaveny byly v Omae —

Objednávky poštou e vyřizují — Uspokojení zaručeno

měr na 7'i stunú což jet p tní

vou školu tak aby zinkáno byloří ne mezi sebou hádali který z

více místa pro hřiště Zdá a po- - nich má bpší koně tahouny Toť

dthá e že přišlí rok vyučovali ví že jeden druhého hlcdél pře-h- c

bude ještě v budově staré neb trumfnout Až konečně povídá
w stavbou nové budovy nezačne jeden: "Víš co já kdybych moje
e 'dost v n tak aby byla boto- - valachy zapřáhl do jižního cípu
va do doby kdy se obyčejné zaé- - polední Ameriky tak ji od

vyučovali ní utrhnu!" — "Rád věřím" —
K Táborský vyprodal svůj povídá na to druhý "když je to

železářský obchod William liru- - přen 1'anamu naHznuté tím pro-bén-
m

a Frank Staňkovi Sám kopaným kanálem!"
povede nadále obchod hos[odár- - — Pratři Jan a Václav Hroke-ským- i

stroji nicky staví ve Snyder novou resí- -

— Jan Vňuk zanoěne v brzkn -- bncí pro Karla Kováříka

eplota Také byl každý v dobré
1náladě neb již toho studena a pri- -

novébo mě každý dost
I

— A také byl první máj v
Sbor Luna Jf'D odložil"rete zahájen hudlou jakou má- -

okdo z mladých amerických o- -
svou zamýšlenou záoavil na pátek
dne 10 května skre [iříliš deštisadníkň kdy slyšel neb e na ulí- -

J K V vé (očasí Oztiámku nabzneí nai producírovalo trio Dalmatineft t
zjiném místě t I

starý dudnk a dve hoši s mm nu

f Htavbou velké Indovy na vý-- '
ehod do kolárny Chudonielkovv

pro automobily
— Fred Porter taví rozsáhlou5

Paní Kaiolině Havlíčkové vZ Crete Neb ítkaéky polobné llarinetúm ale
Pduřř City Kansas: Žádané číslouměli šikovně hráti tak že w to

íaždému líbilo a poskvlovab) to
Pokroku jsme odeslali ( přání
— Právě e rozuesla povést že

lojně zábavy
byl Maíík jemuž se přičítá vraž- d llallam došla zpráva do

Crete no telegrafu lux dráiu že

! — Tržní ceny v Crete Nebr v

sobotu dne 4 k větra 1!)12:
Pš'-nie- e buši $100

I Kukuřice (iOť

Oves 41— '0c

lírarnbory $1'0
S-i- tuna jjilfi00
Sf-n- o lisované $18(X)

pan Anton KVjcha mladý kiHían

da Showmovy rodiny la-

pen v Kanadě Něco tam opět
vyvedl a byl lapen a dle popisu

poznán Co nt tom pravdy bu
ízuunil svůj mladtieekv stav I'

znal totiž že není dobře člověku

býti samot němu a proto pojal za

ebof slečnu líňženu Suš k Od

jako předního oděvního obchodu v zemi

jest [xiskytnouti to nejh-pš-í co lze dostali za pe-ni-

— co do látky padnutí trvanlivosti střihu

dobroty skrz na skrz — krásné parádní a usjíoko-jujíc- í

vás kteří nosíte oděv Jarní obleky jsou nej
lepší jaké jsme kdy vystavovali a osvědčí & nej

lepšími jaké jste kdy nosili prohlédněte si j

$10 až $40
Zaručení modři serge-ov- é obleky $10 ú $35
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TISKOVÉ PRÁCE
Omažský jediný moderní tivod odévní

deme snad moci sdělit v příštím
čínle Pokroku Až doposud po-

dobně zprávy ncosvédéilv se mno-

ho

— Dne 27 duhna byli naši ha-

siči ijčl vyvoláni nadarmo k

k McKittrickovi kile chy-

tily nějaké věci ve sklepě Oheň

byl uhašen diívo než tam hošíci

přijeli Pršelo v t-- n večer a oni

byli mokří tureh und tureh
— Profesor House chyitú na

svéhi) školního období

lavtiý veliký program k učmiiž

hodlá jMvat zdejší ehUH'kou
Kynerovu kajelu
— Wlikoti a slavnou kočičinu

iispt-i- á Lili zdejší občané novo-niaiižl('i-

Jot f Jaruše ale sna I

htiiliiiiní neboť manírlé tivli mi-

niu dóm Pan hnu U pak daru
val Kyintové kena pi iU m nni i ! isi

— tul vojna lntle P%tniť
vntoopU jii i t:4!ttt M ko

e

i
f

dáni byli ve Wilber svatební ho-

stina pak slavena v domě rodičů
ž nichových na farmě pana Fr

Kjchy Mladým novomanželům

pronášíme naie srdečné blahopřá-
ní by se jim dobře dařilo e zdra-v- í

na jih nové životní dráze
— I)r J fvruý r Wilber byl

povolán úredné lo Crete v stře-
tl u by byl nápomocen při vyše-

třování stavu občana Shrmana
Purlinirama který jevil delší lnu

známky pomatenosti konečné

ehoromyslným a dojrven
di ťistavil ehriii v siných v latt-eolt- l

— Pan J F IbuM r t ViIIr
tA l Crte ni I května v

rtjum řún'li ii hhi P výří
cid litntiúh ulchtunti piha-vi- !

nvýuH přátťlt a náinýiui
Vt éivn! in- - 2 kvttna

bvlo j t v t lnuli první-
ho ! !nnif ' np! o lji!lnr na
'

sluj iVi' T jií 4 l i tijj
IV IHU'

f Domov odivů dobré kvality £

yKKUÉ tiskopisy
ko: ISací papír solila-rení- m

obálky ne zpáteční
adresou účty navštívenky
obchodní lístky vstupenky
do plesů konrertá a pod

plakáty roznrh velikostí
a barev pozvánky snubní
oinánienf kvltiiuení knížky
Manový domácí pravidla
atd atd xhotoxijeme ry-

chle íkuně a levné lte
l centiík mm adresou:

telili to plotlhlu U lin'-tk- é Itádrl

ky hrán a vimU v iiU do čmou-

dí íky ktr r i pruiiiěiiiU v

prvrltt driv e ii' bnl

ll a k jitu fc0 avčta Moi-ii-

le i v tmu j luvu Jak i to
kdo Vuiiiie

Pán tvé dan lilami ml St
VsiUm k a ISitth t tj'-l- i dít Kan4

1 1 v iniiiiiliu --dtu m Ktbt ho lnl-

Ulí lÁk illlttllll

k t o HKililt lit t Tiuiiti ) %rvy retu a i na (I tn Nj tli v

II! Jd plil k U U4 lháíll pw( l

- Minuli Hlit naštivd na-

ti ( nalil I lílltfr Alitíltl tli kV

d %iufc dl }

4 l lí i K „l (U í

1

i tiii!i kusí thd vik r
Ihsnb r [ i trU tiiiisL I" IH ik
Wilf „ptavii P P li t v

iv c ni ilíin 114 l tntilt lid

bdktui (Iti i vljk Jptl
i'Un au h 1 ! V-i- tin ?
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unii laiiůdlv
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